ACTA DE LA SESION ORDINARIA DEL CONSEJO DE FACULTAD, DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS DE LA COMUNICACION SOCIAL DE LA UNIVERSIDAD JAIME BAUSATE Y MEZA,
CORRESPONDIENTE AL 14 DE ABRIL DEL 2025

En la ciudad de Lima, distrito de JesUs Maria, siendo las 10:31 h del 14 de abril del 2025, se
reunieron en la sala de reuniones de las direcciones de escuela, sitio, Jr. Rio de Janeiro # 560, bajo
la presidencia del decano de la Facultad de Ciencias de la Comunicacion Social, Mg. Edgar Davila
Chota, el director de la Escuela Profesional de Comunicacion Audiovisual, Mg. Luis Chamorro Pérez
y la asistencia de la representante estudiantil, Paula Camila Caycho Piminchumo.

Luego de verificarse el quérum reglamentario, el presidente del Consejo de Facultad declaré abierta
la sesidn, poniendo en consideracion de los miembros del Consejo de Facultad la agenda a tratar, la
misma que fue aprobada por unanimidad con los siguientes puntos:

- Despacho.

- Informes.

- Orden del dia.

- Expedientes por conferir grado académico de Bachiller en Periodismo de los egresados del
Programa Académico Presencial.

- Expedientes por conferir grado académico de Bachiller en Periodismo de los egresados del
Programa Académico Semipresencial.

- Expedientes por conferir grado académico de Bachiller en Comunicacién Audiovisual de los
egresados del Programa Académico Presencial.

- Expedientes por conferir titulo profesional en Periodismo de los bachilleres del Programa
Académico Presencial.

- Expedientes por conferir titulo profesional en Periodismo de los bachilleres del Programa
Académico Semipresencial.

ESTACION DESPACHO

Se dio lectura al documento remitido por la Oficina de Grados y Titulos donde se pone en
consideracion de los miembros del Consejo de Facultad la relacién de egresados que solicitan el
grado académico de Bachiller en Periodismo y Comunicacién Audiovisual, asi como el Titulo
Profesional en Periodismo. PASO A ORDEN DEL DIA.

ESTACION INFORMES
No se presentaron informes

ESTACION ORDEN DEL DIA

1. Se aprobd por unanimidad catorce (14) Grados Académicos de Bachiller en Periodismo.

GRADO ACADEMICO DE BACHILLER EN PERIODISMO AUTOMATICO
(ANTES DE LA LEY UNIVERSITARIA N° 30220)

ORD. EXPED. FECHA INFORME N° APELLIDOS Y NOMBRES

. Programa Académico de Educacion Presencial
01. 096-25-P 22/03/2025 091-2025-UIBM-GT ESCURRA RAMOS, RODRIGO ANDRES

. Programa Académico de Educacién Semipresencial
01. 086-25-P 15/03/2025 092-2025-UJBM-GT CHOQUE HUANCA, JULIA REBECA



ORD.

GRADO'ACADEMICO DE BACHILLER EN PERIODISMO AUTOMATICO
(LEY N° 31359 DISPOSICION COMPLEMENTARIA TRANSITORIA PARA EGRESADOS 2020-2021-2022-2023)

EXPED.

FECHA

INFORME N°

o Programa Académico de Educacion Presencial

01. 082-25-P
02. 094-25-P
03. 101-25-P

13/03/2025
20/03/2025
02/04/2025

093-2025-UIBM-GT
094-2025-UIBM-GT
095-2025-UIBM-GT

APELLIDOS Y NOMBRES

VELASQUEZ COKCHE, PIERO FABIAN
AVALOS HUASACCA, MARIA NOELIA
CHACCHA NESTARES, AMBERLY JOYCE

GRADO ACADEMICO DE BACHILLER CON CURSO “TRABAJO DE INVESTIGACION”
(LEY N° 31803 DISPOSICION PARA EGRESADOS DEL 2024)

ORD.

EXPED.

FECHA

INFORME N°

) Programa Académico de Educacion Presencial

01.
02.
03.
04.
05.
06.
07.

08

081-25-P
084-25-P
085-25-P
088-25-P
091-25-P
095-25-P
099-25-P
102-25-P

13/03/2025
14/03/2025
14/03/2025
17/03/2025
19/03/2025
21/03/2025
27/03/2025
04/04/2025

096-2025-UJBM-GT
097-2025-UJBM-GT
098-2025-UJBM-GT
099-2025-UJBM-GT
100-2025-UIBM-GT
101-2025-UJIBM-GT
102-2025-UIBM-GT
103-2025-UJIBM-GT

) Programa Académico de Educacion Semipresencial

01.

100-25-P

01/04/2025

104-2025-UJBM-GT

APELLIDOS Y NOMBRES

ORTIZ LASTRA, JOSUE EMMANUEL JESE
CARRENO RAEZ, RODRIGO SAID

ALVAREZ MATOS, ANTONIO ALEJANDRO
RETAMOZO CERRON, LUZ SAINY

O'HARA ESPINOZA, HENRY FABIAN

TORRES MARTINEZ, ESTELA HERMELINDA
REYES CABALLERO, MARIA PAULA
SERRANO CUSTODIO, GIANFRANCO MILTON

CASTILLO DURAN, GIANELLA BELL

2. Se aprobé por unanimidad cinco (05) Titulos de Licenciados en Periodismo.

MODALIDAD:

ORD.

TITULO PROFESIONAL DE LICENCIADO (A) EN PERIODISMO

EXPED.

TESIS

FECHA

INFORME N°

e Programa Académico de Educacion Presencial

0L
02.
03.
04.

054-24-P
212-24-P
245-24-p
254-24-P

10/02/2024
19/07/2024
29/08/2024
04/09/2024

105-2025-UIBM-GT
106-2025-UIBM-GT
107-2025-UIBM-GT
108-2025-UJBM-GT

e Programa Académico de Educacién Semipresencial

01.

206-24-P

16/07/2024

109-2025-UJBM-GT

APELLIDOS Y NOMBRES

APARCANA RAMIREZ, MICHEL JULIO
CAMPOVERDE ESPINAL, BRENDA BETTY
CARDENAS PASCO, CLAUDIA JANET
ALCALDE JACOME, DANIELA CRISTINA

VILLALOBOS VALENCIA, NANCY ELIZABET

3. Se aprobo por unanimidad tres (03) Grados Académicos de Bachiller en Comunicacion
Audiovisual.



GRADO ACADEMICO DE BACHILLER CON CURSO “TRABAJO DE INVESTIGACION”
(LEY N° 31803 DISPOSICION PARA EGRESADOS DEL 2024)

ORD. EXPED. FECHA INFORME N° APELLIDOS Y NOMBRES

) Programa Académico de Educacion Presencial

01. 092-25-P 19/03/2025 110-2025-UJBM-GT SERPA BRAVO, CAMILA DANIELA
02. 093-25-P 19/03/2025 111-2025-UIBM-GT CASTILLO MANRIQUE, AYLIN NAYELI
03. 097-25-P 27/03/2025 112-2025-UIBM-GT POMA GARCIA, PIERO ALEXANDRO

Siendo las 10:52 h, se da por concluida la sesion ordinaria del Consejo de Facultad, de la Facultad
de Ciencias de la Comunicacién Social, siendo autorizado el sefior Decano (e) a suscribir la presente
Acta juntamente con la secretaria.

e

Mg. Luis Chamorro Pérez




